



AOBÉ

ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 01/2025

A ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR – AOBÉ, CNPJ: 54.711.239/0001-07 torna pública a realização da Cotação de Preços para **(OBJETO DA COTAÇÃO)** para execução do Projeto PARATODOS, Termo de Fomento nº 976524/2025, celebrado entre essa Associação e o MINISTÉRIO DO ESPORTE.

A Sessão de Cotação de Preços será pública e realizada em conformidade com este Termo de Referência, conforme o cronograma a seguir:

LANÇAMENTO DA COTAÇÃO DE PREÇOS:	25/10/2025
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:	26/10/2025
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:	01/11/2025
DATA DA REALIZAÇÃO DA COTAÇÃO:	03/11/2025
DATA DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA COTAÇÃO:	05/10/2025

As condições, quantidades e exigências da presente Cotação estão definidas no Termo de Referência.

As interessadas em participar da presente Cotação Prévia ou Pesquisa de Mercado de Preços poderão acessar na íntegra o Termo de Referência no site <https://aobe.com.br/> ou retirar no seguinte endereço Av Gastão Vidigal, 179 Jardim Matilde CEP:19.901-010 Ourinhos SP (Sede) em horário comercial, das 09h às 17h.

Informações poderão ser obtidas pelo seguinte telefone (14) 99796-9290 e *email*: aobe_1974@outlook.com

Ourinhos/SP, 14 de Outubro de 2025..

TATIANA CRISTINA DE SOUZA

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 01/2025

A ASSOCIACAO OURINHENSE DE BEM ESTAR – AOBÉ, torna público para conhecimento dos interessados a abertura de Cotação de Preços nº 01/2025 para a Realização do Projeto PARATODOS: acessibilidade e desenvolvimento do paradesporto na cidade e região de Ourinhos/SP, com foco nas modalidades de atletismo, natação e futebol de amputados, objeto do Termo de Fomento nº 976524/2025, celebrado com o MINISTÉRIO DO ESPORTE conforme as condições, critérios e prazos fixados no presente Termo de Referência, com o objetivo de realizar a aquisição de itens e contratação de serviços.

1. DO OBJETO

Contratação de empresa ou cooperativa especializada para a aquisição de itens e contratação de serviços, conforme especificações constantes na tabela abaixo para atender o Projeto PARATODOS.

2. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O Projeto busca promover o desenvolvimento esportivo por meio de treinamentos especializados, acesso a equipamentos adaptados e oportunidades de aprimoramento das habilidades atléticas. Além disso, fortalece a inclusão social ao incentivar a participação ativa na sociedade, combatendo estigmas e valorizando os participantes como indivíduos plenos e capazes. A acessibilidade também é uma prioridade, garantindo que as instalações esportivas sejam inclusivas e livres de barreiras.

3. DESCRIÇÃO DOS ITENS COM ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E VALORES

3.1 A presente cotação prévia ou pesquisa de mercado de preços refere-se aos seguintes (SERVIÇOS ou BENS):

Tipo Despesa	Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
SERVICO	Locação de 2 Dardos de duraluminio e aço	UN	22.0	R\$ 101,00	R\$ 2.222,00
SERVICO	Locação de 1 Dardo de duraluminio e aço	UN	11.0	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00
SERVICO	Locação de 2 Trenós para treinamento de	MES	22.0	R\$ 115,00	R\$ 2.530,00
BEM	Cinto de tração duplo com quatro elástico	UN	4.0	R\$ 228,90	R\$ 915,60
BEM	Bancos caixas de madeira para saltos de	UN	2.0	R\$ 1.385,90	R\$ 2.771,80
BEM	Bola de futebol de campo oficial	UN	15.0	R\$ 230,30	R\$ 3.454,50
BEM	Ponteira para muleta Canadense	UN	90.0	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
BEM	Bolinha de Borracha	UN	20.0	R\$ 22,31	R\$ 446,20
BEM	Bombas de ar	UN	2.0	R\$ 51,45	R\$ 102,90
BEM	SAPATILHA DE ATLETISMO DE LANÇAMENTO - M	UN	10.0	R\$ 619,14	R\$ 6.191,40

AOBE

BEM	CINTO DE MUSCULAÇÃO PROTEÇÃO COLUNA PUNCH	UN	1.0	R\$ 114,45	R\$ 114,45
BEM	Estacas/estilos plásticos	UN	10.0	R\$ 52,29	R\$ 522,90
BEM	Coletes para treino do futebol de amputa	UN	40.0	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
BEM	Kit para atletas com shorts e camiseta p	UN	140.0	R\$ 84,91	R\$ 11.887,40
BEM	Kit com shorts e camiseta para para trei	UN	14.0	R\$ 84,91	R\$ 1.188,74
BEM	Agasalho para equipe de trabalho com cal	UN	7.0	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
BEM	Agasalho PARA ATLETAS com calça e blusa,	UN	70.0	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00
SERVICO	PROFESSOR DE ATLETISMO: Profissionais de	MES	12.0	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SERVICO	EDUCADOR SOCIAL (DOIS AUXILIARES) MODALI	MES	24.0	R\$ 1.525,00	R\$ 36.600,00

Tipo Despesa	Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
SERVICO	ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL: Profissi	MES	12.0	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
SERVICO	COORDENADOR GERAL - O Coordenador Geral	MES	12.0	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
SERVICO	CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE NÚCLEO -	MES	12.0	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
BEM	Bola Slam ball 6 kg Preenchida com areia	UN	1.0	R\$ 292,95	R\$ 292,95
BEM	Bola Slam ball 10 kg Preenchida com arei	UN	1.0	R\$ 330,75	R\$ 330,75
BEM	Medicine ball de borracha inflável premi	UN	1.0	R\$ 300,30	R\$ 300,30
BEM	Medicine ball de borracha inflável prem	UN	1.0	R\$ 413,32	R\$ 413,32
BEM	Bola Slam ball 2 kg Preenchida com areia	UN	1.0	R\$ 152,25	R\$ 152,25
BEM	Bola Slam ball 3 kg Preenchida com areia	UN	1.0	R\$ 173,25	R\$ 173,25
BEM	Bola Slam ball 9 kg Preenchida com areia	UN	1.0	R\$ 303,45	R\$ 303,45
BEM	Barrerinha plástica de agilidade abs 50 cm	UN	6.0	R\$ 70,79	R\$ 424,74
BEM	Extensor elástico de tensão (elástico	UN	4.0	R\$ 56,16	R\$ 224,64
BEM	Pelota de couro 250 g aferida pista e campo	UN	1.0	R\$ 77,70	R\$ 77,70
BEM	Trena de fibra de vidro 100 m com empun	UN	1.0	R\$ 301,35	R\$ 301,35
BEM	Trena de fibra de vidro 50 m com empunh	UN	1.0	R\$ 177,45	R\$ 177,45
BEM	Minicone chapéu de pvc com 5 cm de altura	UN	1.0	R\$ 111,30	R\$ 111,30
BEM	Cronometro digital profissional	UN	6.0	R\$ 72,45	R\$ 434,70
SERVICO	Locação de 2 Dardos de dur aluminio e aç	MES	22.0	R\$ 101,00	R\$ 2.222,00

3.2 A contratação resultante deste processo de cotação está estimada em R\$ 244.809,44 (duzentos e quarenta e quatro mil oitocentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), devendo sua execução ser realizada até 12/2025, prorrogável mediante aditivo de contrato.

3.3 O quantitativo descrito no presente Termo de Referência é apenas estimativo, não vinculando a AOBÉ à obrigação de contratação de valor correspondente.

3.4 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente cotação serão atendidas com recursos do Termo de Fomento nº **976524/2025**, celebrado entre a AOBÉ e o MINISTÉRIO DO ESPORTE.

4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1 Ser Pessoa Jurídica legalmente constituída e desempenhem atividade pertinente e compatível com o objeto mencionado.

4.2 PESQUISA do tipo: MENOR PROPOSTA o processo de julgamento será realizado pela o AOBÉ, composto da análise do preço apresentado.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

4.3 As propostas deverão ser preenchida conforme modelo do Anexo – I deste documento, a partir do dia **24/10/2025 a 01/11/2025**, devendo conter: a) Especificação dos serviços oferecidos, de acordo com o que dispõe esta Pesquisa de Preço e seus respectivos Anexos, de forma clara e detalhada, indicação do (a) profissional responsável pela execução dos serviços, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, datada, assinada, endereço completo, telefone, valores expressos em moeda nacional corrente e validade não inferior a 60 (sessenta) dias.

4.4 A Proposta deverá conter também as seguintes informações: valor comercial do serviço oferecido, razão social, CNPJ, assinada e rubricada por seu representante legal e encaminhada para o email: aobe_1974@outlook.com.

5. DO RESULTADO

5.1 . O resultado final da Pesquisa de Preço será informada por meio de comunicado no mural da instituição e nas redes sociais.

6. DA CONTRATAÇÃO

6.1 Será contratada a pessoa jurídica selecionada na presente Pesquisa que apresentar, nos prazos definidos pela contratante, o orçamento com a melhor proposta de acordo com o Termo de Referência.

6.2 Após 24 horas do comunicado do resultado final aos participantes da Pesquisa de preço, a **AOBÉ** poderá convocar, a qualquer momento, o vencedor do certame, para conforme termos desta Cotação, realizar a contratação, fazendo parte integrante do contrato, todos os documentos solicitados pela contratante, bem como as condições estabelecidas nas cláusulas do contrato.

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 Esclarecimentos podem ser solicitados pelo e-mail: aobe_1974@outlook.com até 02 dias úteis antes do prazo final estabelecido para envio das propostas.

7.2 É parte integrante deste edital.

7.3 ANEXO I MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

TIMBRADO DO FORNECEDOR

A ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR - AOBÉ

CNPJ Nº 54.711.239/0001-07

Pesquisa de Preço nº 01/2025

PARCERIA Nº 976524/2025

PROJETO: Realização do Projeto PARATODOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01					
02					

- a) Prazo de validade;
- c) Informações da Empresa:
- d) Dados Bancários:
- e) e-mail:

Estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

....., de de

Nome e Assinatura do Representante Legal e telefone